CLÁUSULA SEGUNDA – Prorrogação contratual por 12 (doze) meses (Processo administrativo 34.446/2025 
1doc), contados a partir do dia 24 de janeiro de 2026, ou seja, até o dia 24 de janeiro de 2027, reajustando o 
valor, totalizando o valor global de R$ 30.045,12 (trinta mil quarenta e cinco reais e doze centavos), conforme 
especificações abaixo: 

ITEM 
CÓDIGO UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA 

MENSAL 
ANTERIOR 

MENSAL ATUAL 
TOTAL 

01 060.018.003 MÊS 12 Contratação de serviços técnico-
profissionais de suporte às 
atividades de comunicação